

# Strażackie święto nad Olzą

Data publikacji: 14.05.2014 11:45

Już w najbliższą sobotę - 17 maja - na cieszyńskim rynku wielkie święto strażaków. Pierwszy raz w historii, wojewódzkie obchody Dnia Strażaka odbędą się w mieście nad Olzą.

□

**UWAGA IMPREZA ZOSTAŁA Z POWODU POGODY PRZENIESIONA NA HALĘ SPORTOWO - WIDOWISKOWĄ PRZY UL. SPORTOWEJ 1 W CIESZYNIE.**

Nie bez powodu Cieszyn stanie się w sobotę stolicą śląskich strażaków. W mieście odbędą się wojewódzkie obchody ich święta. Wybór Cieszyna nie jest jednak przypadkowy. 23 maja przypada setna rocznica powołania do życia Krajowego Związku Polskich Straży Pożarnych na Śląsku Cieszyńskim. **Była to pierwsza organizacja integrująca straże pożarne z polską komendą i polskim językiem urzędowania. Cieszymy się, że nasza propozycja została przez zarząd wojewódzki zaakceptowana i świętować będziemy w Cieszynie** - mówi Rafał Glajcar, prezes Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Cieszynie.

Strażacy z naszego regionu wspominać będą założyciela związku - Klemensa Matusiaka. Wyjątkowa postać - działacz społeczny, patriota, strażak. Z okazji obchodów i rocznicy powstania związku, jedenastu zasłużonym strażakom z naszego powiatu, przyznany zostanie medal im. Klemensa Matusiaka. Taka uroczystość odbędzie się pierwszy raz.

[Posłuchaj](#)

Jak dodaje Glajcar, obchody są wspólne. **Nie dzielimy naszego środowiska, tworzymy jedność. Tak jak Państwowa Straż Pożarna przy większych akcjach nie jest w stanie poradzić sobie bez ochotników, tak samo ochotnicy nic by nie znaczyli bez funkcjonariuszów PSP. Zatem świętujemy wspólnie.**

Obchody zaplanowane są na całą sobotę. Rano o godzinie 10.00 odbędzie się zbiórka uczestników i zaproszonych gości na cieszyńskim rynku. O 10.30 w Kościele Jezusowym rozpocznie się XIII Ekumeniczne Spotkanie Strażaków. W południe uroczystości powrócą na rynek. Tam min. uroczysty apel strażacki, złożenie raportu, przemówienia i wręczenie odznaczeń i wyróżnień. Widowiskowa będzie zapewne defilada strażacka.

O godzinie 14 rozpocznie się piknik strażacki. **Już teraz zapraszam wszystkich na wyśmienitą zabawę. Zagwarantuje to między innymi Orkiestra Dęta OSP z Mykanowa. Będzie również występ Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej i koncert coverowego zespołu "De Facto"** - dodaje Rafał Glajcar. Niespodzianką będzie spotkanie z Balladą, czyli komendant OSP z Kopydłowa.

Strażacy zakończą swoje święto o godzinie 22. Wówczas niebo rozświetlą sztuczne ognie.

Jan Bacza